ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025 - Nº 7106

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F8C8B3B1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

CONVOCAR o Sr. FELÍCIO NAPOLEÃO DOS SANTOS

JÚNIOR, inscrito no CPF nº 140.023.104-34, matrícula nº 227-5,

lotado na CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, para

marcar o agendamento por meio do site

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

7000.80231.2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de

interesse.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2025.

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:88A8D132

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009,

RESOLVE:

CONVOCAR a Sra. CLEONICE TAVARES DA SILVA, inscrita

no CPF nº 346.327.354-34, para COMPARECER a sede deste

Instituto de Previdência a fim de tomar ciência sobre o andamento do

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.89392.2024, munida da

documentação descrita abaixo:

Retificação/revisão da CTC, nos seguintes termos:

(1º) faça constar na CTC como órgão destinatário, taxativamente,

o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Maceió ou o

Regime Próprio de Previdência dos Servidores Público do

Município de Maceió;

(2º) faça constar na CTC o período celetista laborado aqui na

Prefeitura de Maceió de 18/04/1985 a 10/02/1992;

(3º) especifique qual o período ou quais os períodos e o tempo

total que será aproveitado neste RPPS.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2025.

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B5AA2DB5

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009,

RESOLVE:

CONVOCAR a Sra. CÉLIA MÔNICA LIMA DE ARAÚJO,

inscrita no CPF nº 383.561.554-87, para COMPARECER a sede

deste Instituto de Previdência a fim de tomar ciência sobre o

andamento do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

6500.119875.2024, munida da documentação descrita abaixo:

Ficha funcional do servidor, com todas as anotações;

Espelho de ocorrência e a declaração da Secretaria de origem do

servidor;

Forma de ingresso do servidor neste Município;

Regime de ingresso, se celetista ou estatutário;

Data de mudança de regime;

Se houve suspensão de contrato de trabalho;

Se foi concedida ao servidor alguma licença sem remuneração;

Ato de nomeação e/ou anotação do contrato de trabalho CTPS;

Fichas financeiras do servidor com o recolhimento de todas as

contribuições previdenciárias, de julho de 1994 até a presente

data.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2025.

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2FB670E7

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ALICC – Nº. 032/2025 (COMPRASNET Nº. 90032/2025). /

UASG Nº. 926703. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.88971/2024.

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de

empresa especializada no Fornecimento de Equipamentos de

Informática II.

Abertura das Propostas: 21/02/2025 às 09h (horário de Brasília) no

site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2025.

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM
Pregoeira ALICC-PMM

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:EA569B60

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

013/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.136063/2024.

ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025 - Nº 7106

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: SILVEIRA LIMA

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

51.461.506/0001-39.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Registro de

Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Suplementos

Alimentares – Albumina 500g, Granja – Ovos de Galinha) - Itens

Fracassados PE.37.2024 e PE 86.2024 (Processos Adm. Nº

12500.004745/2024 e 12500.099019/2024).

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: item 02: R$

12,94; item 03: R$ 12,94.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 04 de Fevereiro de 2025.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2025.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0BDC83B8

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO 4°(QUARTO) TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE Nº. 004/2021. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°. 5800.130542.2024.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, e a empresa

ELEMAC ELEVADORES LTDA. - EPP.

DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação

do prazo de vigência do Contrato de nº. 004/2021, que por sua vez

tem como objeto os serviços contínuos de manutenção preventiva e

corretiva de elevadores, com fornecimento de peças originais,

inclusive as de sinalização, identificação e informação.

DA VIGÊNCIA: A vigência do Contrato nº. 004/2021 fica

prorrogada por mais 12(doze) meses, contados do término da vigência

anterior, compreendendo o período de 11 de Fevereiro de 2025 à 10

de Fevereiro de 2026.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SUBAÇÃO: 18.002.10.122.0022.438509 Operacionalizar as Ações e

Serviços Administrativos do SUS e 18.001.10.305.0022.239409

Fortalecer e Aprimorar a Promoção e Vigilância em Saúde;

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 Material de Consumo e

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - P.J; FONTE DE

RECURSOS: 1.5.00.001002 ASPS e 1.6.00.000203 Vigilância em

Saúde.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 05 de Fevereiro de 2025.

Maceió/AL, 06 de Fevereiro de 2025.

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974189-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C0A1FF4B

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

TERMO DE NOTIFICAÇÃO

Processo: 10700.136036.2024

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES

ESTRATÉGICAS E INTEGRAÇÃO METROPOLITANA -

SEMAEMI

Assunto: Solicitação de sanções jurídicas referente à Nota de

Empenho n° 2024NE000112 e Ordem de Fornecimento nº

05/2024.

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ - ALICC, por intermédio da COMISSÃO

PERMANENTE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES

ADMINISTRATIVAS – CPASA, instituída por meio do Decreto

Municipal nº 9.694/2023, NOTIFICA, a empresa CAZA FORTE

ENGENHARIA LTDA. – ME (CAZA FORTE COMÉRCIO E

SERVIÇOS), inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.917.413/0001-17,

nos termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da República e dos

arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/1999, para

conhecimento e ciência acerca da existência de processo

administrativo tombado sob o nº 10700.136036.2024 em tramitação

no âmbito desta municipalidade, visando apurar possível

irregularidade na execução da Ata de Registro de Preços nº 447/2023,

decorrente do Pregão Eletrônico nº 037/2023 firmada entre o

Município de Maceió e a referida empresa.

Conforme narrativa dos autos, alega o setor interessado que a empresa

beneficiária da ARP nº 447/2023, não efetuou a entrega dos itens

(item 34 da OF referente a 2 Frigobares) solicitados na Nota de

Empenho nº 2024NE000112, causando sérios problemas à

administração pública.

Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa no

prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta

notificação. O instrumento de defesa e demais documentos devem ser

encaminhados exclusivamente para esta Comissão, por meio do e-

mail (cpasa@alicc.maceio.al.gov.br).

Fica V. Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se

representar por procurador constituído por procuração com poderes

específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo

administrativo terá continuidade independentemente de seu

comparecimento.

Aberta vista dos autos e autorizada cópia às suas expensas.

Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2025.

MARIA GABRIELA GONÇALVES DE LIMA
Membro

CPASA / ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A57E99EB

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2025.

/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 12500.45335.2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: L V GÁS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 38.137.100/0001-37.